
     

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
Provincia di Torino 

 
  

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
N.    35  del   25/06/2012 

 
 

OGGETTO : Determinazione  gettoni  di  presenza ai Consiglieri Comunali - Anno 2012.  
 
L’anno  duemiladodici, addì  venticinque, del mese di  giugno, alle ore  18 e minuti  00,  nella sala delle adunanze 
consiliari, regolarmente convocata dal Sindaco, ai sensi dell’art. 50 c.1 del D.Lgs. 267/2000  mediante avvisi scritti e 
recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA 
CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale, del quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
MASCHERONI Paolo  SINDACO   X  
MADDIO Giovanni  CONSIGLIERE   X  
FALLETTI Nella  CONSIGLIERE   X  
TOMAINO Giuseppe  CONSIGLIERE   X  
BERSANO Roberta  CONSIGLIERE   X  
MAZZASCHI Moreno  CONSIGLIERE   X  
SASSOE' POGNETTO Danilo  CONSIGLIERE   X  
TOMASI CONT Luciano  CONSIGLIERE   X  
REANO Giuliana  CONSIGLIERE   X  
MAZZA Pasquale  CONSIGLIERE   X  
DELLAROLE Carlo  CONSIGLIERE   X  

Totale  11  
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott. MAGGIO Aldo il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Signor MASCHERONI Paolo  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 

 Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine 
alla regolarità tecnica (art.49 c.1T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 
267/2000) 
 
            __________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Maura CAMPAGNOLA  

 Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine 
alla regolarità contabile (art.49 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 
267/2000) 
 
            __________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Rag. Maura CAMPAGNOLA 

 



     

 OGGETTO: DETERMINAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI 
COMUNALI ANNO 2012. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 

- L’art. 76 comma 3  del D.L. 112/2008   convertito dalla Legge 6 agosto 2008 n. 133 che detta 

norme in materia di contenimento dei costi della politica; 

- Il D.M.  112/2008 (Manovra estiva); 

- Il D.M. 4.4.2000 n. 119; 
 
DATO ATTO che la misura delle indennità percepite dai consiglieri sono stabilite per fasce 
demografiche, così come riportato nella tabella A del DM 119/2000; 
 
DATO altresì ATTO che il Comune alla data del 31.12.2011 contava una popolazione superiore ai 
10.000 abitanti; 
 
ATTESO che il gettone spettante ai consiglieri dei Comuni collocati nella fascia demografica fra i 
1.001 a 10.000 abitanti è pari ad Euro 18,08 mentre per i Comuni collocati nella fascia demografica 
da 10.000 abitanti e oltre spetta un gettone pari ad Euro 22,21; 
 
DATO ATTO  che il Decreto previsto dall’art. 5 comma 7 del D.L. 78/2010 non è stato emanato e 
che pertanto è da ritenersi vigente la tariffa base di cui al D.M. 119/2000; 
 
VERIFICATO che l’importo del gettone in vigore è pari ad €. 17,46 per seduta e pertanto inferiore 
al limite indicato; 
 
DATO ATTO che tutti gli interventi sono stati registrati su nastro magnetico, conservato presso 
l’Ufficio Segreteria del Comune; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. del 
18.8.2000, n. 267, in merito alla regolarità tecnica e contabile; 

 
Con la seguente votazione, espressa nei modi di legge: 
n. 9 a favore – n. 2 astenuti (Reano e Mazza), 
 

DELIBERA 
 
per i motivi in premessa espressi e che di seguito si intendono integralmente riportati:  
 
1. di confermare  per l’anno 2012 il gettone di presenza spettante  ai Consiglieri Comunali per la 

partecipazione alle sedute consiliari nella misura di  €. 17,46 a seduta; 
 
2. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova adeguata copertura nel 

competente capitolo di spesa del Bilancio 2012  in fase di approvazione. 
 
Il Sindaco propone ai membri consiliari di compiere una inversione all’ordine del giorno, cioè di 
trattare prima del punto avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2012 – Bilancio Pluriennale e Relazione Previsionale e Programmatica 2012/2014” il 
seguente punto: “Proposte emendamenti al Bilancio di previsione anno 2012”. 

***********  



     

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MASCHERONI Paolo 

 IL SEGRETARIO GENERALE   
F.to Dott. MAGGIO Aldo 

 
  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  Pretorio    di  

questo Comune accessibile al pubblico dal sito  istituzionale  www.comune.castellamonte.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal  

26/07/2012  per rimanervi per 15  giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione 

 

Lì 26/07/2012 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. MAGGIO Aldo 
 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
  

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000) 
 

�   perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. MAGGIO Aldo 
 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì  26/07/2012  

IL SEGRETARIO GENERALE 
( Dott. MAGGIO Aldo) 

  
 

Ricorsi 
Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 
-  entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte. 
-  entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 


